

Konkurs na projekt i realizację otwartego zasobu językowego

Konsorcjum CLARIN-PL ogłasza konkurs na projekt i realizację otwartego zasobu językowego, który stanie się w przyszłości częścią infrastruktury naukowo-badawczej CLARIN.

Dla kogo?

Konkurs jest kierowany do magistrantów, doktorantów oraz młodych pracowników naukowych ze stopniem doktora (do 5 lat po obronie doktoratu).

Jaki jest cel konkursu?

Celem konkursu jest wyłonienie dwóch lub trzech projektów otwartych zasobów językowych. Nagrodzone projekty będą następnie realizowane w ramach płatnego stażu odbywanego przez laureatów na Politechnice Wrocławskiej (w ramach projektu CLARIN-PL).

Czego oczekujemy po projektach?

Oczekujemy, że projekty będą nowatorskie a jednocześnie ich realizacja odpowie na realne zapotrzebowanie ze strony środowiska nauk humanistycznych i społecznych. Projektowany zasób musi spełniać zasady [FAIR](#) i wpisywać się w model otwartej nauki. Rodzaj zasobu językowego jest dowolny - może to być korpus tekstów, słownik, tezaurus, wordnet, ontologia, opis gramatyki, zestaw sformalizowanych reguł, baza danych, dane treningowe itp.

Projektowany zasób powinien być możliwy do zrealizowania w ciągu trzech miesięcy.

Podczas oceny zgłoszeń preferowane będą zasoby, które mogą być później wykorzystane jako podstawa do konstrukcji narzędzi badawczych opartych na przetwarzaniu języka naturalnego, np. z wykorzystaniem technik uczenia maszynowego.

Jakie są nagrody?

Przewidujemy dwa lub trzy miejsca dla stażystów z wynagrodzeniem ok. 2800 zł za wymiar pracy równy połowie etatu na czas 3 miesięcy. Stażyści otrzymają pełne wsparcie merytoryczne oraz techniczne zespołu CLARIN-PL podczas realizowania swojego projektu.

Staż będzie się odbywał w terminie od 1. października do 31. grudnia 2023 roku.

Jakie są ramy czasowe?

Zgłoszenia będziemy przyjmować od 21 sierpnia do 31 sierpnia 2023 roku. Ogłoszenie wyników przewidujemy na 1 września.

Staż będzie się odbywał w terminie od 1. października do 31. grudnia 2023 roku.

Jak zgłosić swój udział?

Należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny pod adresem: <https://forms.gle/ZRMSBNCczQXvuXQD6>

Wszelkie pytanie i uwagi w sprawie konkursu prosimy kierować na adres:
jan.wieczorek@pwr.edu.pl